Interés moratorio liquidado al 31/08/2023 $37.244.639 

Intereses Moratorios Tasa Promedio 2.75% del 01/09/2023 

al 22/01/2024 –  

Días: 143 Interés diario: $ 37.264 

$ 5.328.752 

Total Liquidación $ 83.225.029 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma 

OCHENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL VEINTINUEVE PESOS MCTE 

($83.225.029) con los intereses moratorios liquidados al 22 de enero de 2024. 

De otra parte, agréguese y póngase en conocimiento lo informado por el pagador 

PRODESA en el sentido de que la demandada ROSALBA SANGUINO PATIÑO ya no 

forma parte de esa organización 083RespuestaPagador.pdf1.

[...]

dispone, DECRETAR el embargo y retención del 50% del salario mínimo mensual 

legal vigente que devengue la demandada ROSALBA SANGUINO PATIÑO C.C 

37.369.704, como empleada del SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA SALUD 

HUMANSALUD, limitando la medida a la suma de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS 

MCTE ($120.000.000). Para tal efecto, se oficiará al señor PAGADOR y/o Tesorero, a 

fin de que tome nota de la medida cautelar aquí decretada, advirtiéndole que las 

sumas de dinero que resulten retenidas en cumplimiento de esta medida, deberán 

ser consignados a órdenes de este Juzgado y a favor de la presente ejecución, en